[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 января  2021                                                 № 11                                          п.   Новонукутский

Об утверждении перечня должностных лиц,
органов местного самоуправления, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных отдельными законами Иркутской области

об административной ответственности

В целях организации работы по реализации Закона Иркутской области от 04 апреля 2014 года № 37 – ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности», на основании с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить должностное лицо Администрации муниципального образования «Нукутский район», уполномоченное составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Иркутской области от 10 декабря 2007 года № 124 – ОЗ «Об административной ответственности за правонарушения в сфере перевозки пассажиров и багажа транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения в Иркутской области»:

- вр.и.о. заместителя начальника отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Нукутский район» Бондаренко Григория Владимировича.

2. Признать утратившим силу постановлении муниципального образования «Нукутский район» «Об утверждении перечня должностных лиц, органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности» от 17 июня 2015 года № 288, о внесении изменений в постановление  «Об утверждении перечня должностных лиц, органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности» от 11 марта 2016 года № 56.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Свет Октября» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район» С.В. Андрианова.

            Мэр

С.Г. Гомбоев